JACOBUS *Picininus*, Nicolai F. Dux Venetus, cujus nomine exstant *Commentarii* sive *Diarium rerum ab ipso gestarum* An. 1452 fervente bello inter Venetos et Franciscum Sfortiam, Mediolanensium Ducem, auctore PORCELLIO, Poeta et Scriba Alphonsi primi, utriusque Siciliae Regis. Edidit laudatissimus Muratorius a) tomo vigesimo thesauri scriptorum Italiae, Mediolan. 1731 f.

JACOBUS *Poggius*, infra, POGGIUS.

JACOBUS *de Polonia*, v. *Jacobus Carthus*.

JACOBUS *Polonus*, Ord. Cisterc. idem.

JACOBUS *Ponzonus* qui *de memoria locali* scripsit atque Anno nonagesimo aetatis decessit Mantuae An. 1542. Vide Arisii Cremonam literatam tom. 4. p. 351.

JACOBUS *Presbyter* post seculum X. scriptor *miraculorum S. Zenonis* Episcopi Veronensis, carmine hexametro, cujus initium:

a) Acta Erud. 1735. pag. 592.

Admiranda nimis miracula visere Sancti  
Haec placeat, Verona, tui Zenonis amore.

Edidit Henschenius in Actis Sanctorum  
tom. 2. April. 42 p. 76 78.

JACOBUS *Publicius* Florentinus, de quo  
Gesnerus in appendice ad suam Bibl. et ex  
eo Simlerus, Pocciantus et pag. 332. Ju-  
lius Niger. Scripsit Panegyricum Tarentini  
Ducis Hispaniae. Artem Epistolandi, ad  
eundem Principem. Epitomen Artis Rhetor-  
icae et Artem memorativam, impressam  
Parisiis a Jacobo Alexandro.

(154 *Epitomata Artis oratoriae. Ars Tul-  
liano more epistolandi. Panegyricum. Ars  
memoriae.* in 4. fig. A-E. a-d Venetiis ap. Ra-  
dolt. 1482. primum prodiit, deinde ibid. 1485.  
quae sunt mihi binae editiones. Aliae an.  
1490. 1498. et Coloniae S.A. memorantur a  
Panzer. Per Mittarellum. (Catal. Bibl. S. Mich.  
prope Murianum Ven. 1779. f. 392. append.  
Cod. MS. Epistolarum auctoris huius innotuit.  
Ex eo temporibus Innocentii VIII. Alex. de  
Nevo et Marii Philelfi floruisse hauritur.  
Publicium et Cyrillum Caesarem cui I. op.  
dicatur, nomina academiae Fossius in suo  
Catal. Codd. Sec. XV. B. 420. suspicatur.

JACOBUS Comes *Purtiliarum*, scripsit  
non ineleganti sermone libellum de *gene-  
rosa liberorum educatione* ad conregulos  
suos, quem habeo excusum Tarvisii 1492  
4. prodiit inde Basileae 1544 8. ubi etiam  
An. 1537 8. lucem viderunt ejus *de re mi-  
litari* libri duo, de quibus videndus Gesne-  
rus pag. 364. Bibl. Hunc Jacobum Franci-  
scus Niger Venetus, Doctor Patavinus in  
Epistola ad eum data, quae libello de edu-  
catione subiicitur, inter alia vocat *utriusque  
humanitatis parentem.*

JACOBUS a *Ravanis* sive *de Ravenna*  
(Revigniac) provinciae Lotharingae (Revi-  
gni), Jctus, Tolosae docuit circa A. 1250 a)  
inde Auditor Rotae Romanae, et Episcopus  
ab An. 1292. Viridunensis, b) decessit, Ro-  
mam tendens in itinere Florentiae A. 1296  
Scripsit in *Digesta* et *Codicem, disputatio-  
nesque* varias, c) et *Compendium feudo-*